

Olsztyn, 16.08.2023 r.

**Przedstawiciele Organizacje członkowskich,
Przyjaciele Federacji FOSa**

Drodzy Przyjaciele!

Z wielką przyjemnością zapraszamy Was do udziału w **dwudniowym spotkaniu organizacji członkowskich Federacji FOSa**, które **odbędzie się w dniach 19-20 września br. w Górowie Ławeckim, ul. Kardynała Wyszyńskiego 13**, w gościnnych progach **Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Profilaktyki Zdrowia „Jesteśmy Razem”** – naszej organizacji członkowskiej. Tym spotkaniem wpisujemy się w obchody 20-lecia działalności Stowarzyszenia, któremu przy okazji spotkania chcemy podziękować za jego zaangażowanie w rozwój III sektora oraz naszej federacji.

Główna idea spotkania to **miejsce organizacji pozarządowych w usługach społecznych**. Tym tematem Federacja FOSa zajmuje się od dawna, teraz jesteśmy w szczególnym momencie. Z jednej strony **powstał krajowy i regionalny program deinstytucjonalizacji usług społecznych**, z drugiej strony **tempa nabiera wdrażanie funduszy unijnych**, w tym nacelowanych na rozwój usług społecznych. Powstać mają lokalne programy deinstytucjonalizacji usług społecznych, w które włączyć powinny się organizacje socjalne – zarówno w planowanie, jak i realizację. Przy realnej współpracy z samorządem i wykorzystaniu środków unijnych organizacje pozarządowe mogą stać się profesjonalnym realizatorem usług społecznych. **O związanych z tym wyzwaniach, konkretnych krokach i możliwościach chcemy rozmawiać podczas spotkania.**

Spotkanie, to również **przestrzeń do rozmowy o sytuacji organizacji socjalnych**. Przekażemy informacje **o ofertach FOSy, o możliwych źródłach finansowania**, chcemy też **zebrać informacje nt. Waszych potrzeb**, by odpowiednio móc kształtować ofertę i planować wsparcie. Będziemy więc wdzięczni za dyskusję w gronie swoich organizacji i przygotowanie informacji nt. bieżącej sytuacji, a także potrzeb i wyzwań, które przed Wami/nami stoją.

Będziemy też rozmawiać o tym, jak wygląda praca przedstawicieli organizacji pozarządowych (w tym Federacji FOSa) w Komitecie Monitorującym Program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027. Powiemy o bieżących działaniach, ogłaszanych konkursach, ale też zależy nam na zebraniu informacji zwrotnej, w jakim kierunku należy podejmować starania, o jakie rozwiązania przyjazne organizacjom zabiegać.

W trakcie spotkania **rozstrzygniemy też kolejną edycję konkursu Społecznik Warmii i Mazur.**

Spotkanie poprzedzone zostanie krótkim seminarium podczas, którego zostaną zaprezentowane rekomendacje oraz omówiona rola organizacji pozarządowych w obszarze wykluczenia komunikacyjnego. Będziecie mieli możliwość bezpośredniego udziału w seminarium, które transmitowane będzie również on-line.

Organizacje zainteresowane udziałem **prosimy o wypełnienie formularza zgłoszeniowego dostępnego pod linkiem [Formularz zgłoszeniowy do udziału w spotkaniu POZARZĄDOWYCH ORGANIZACJI SOCJALNYCH 19-20.09.2023 r., Górowo Ławeckie \(google.com\)](https://www.google.com)**



do dnia **6 września 2023 roku do godz. 10.00**. W przypadku pytań prosimy o kontakt z Moniką Stanką, tel. **89 523 60 92**.

Ze względu na limit miejsc, do udziału w spotkaniu mogą zgłosić się maksymalnie 2 osoby z jednej organizacji, przy czym przy dużej liczbie zgłoszeń, co najmniej jedna osoba będzie miała pierwszeństwo.

Do zobaczenia!

Zespół Federacji FOSa